
 

COMUNE DI FARRA DI SOLIGO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

COPIA 

Deliberazione n. 12 del 28-01-2019 
 

Comunicata ai capigruppo consiliari 
il 04-02-2019 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Oggetto: Autorizzazione alla sistemazione di un tratto di marciapiede in via A. Vivaldi a Farra di 
Soligo. 

L’anno  duemiladiciannove addì  ventotto del mese di gennaio alle ore 18:30 nella residenza municipale, 
per determinazione del sindaco, si è riunita la giunta comunale. 

Eseguito l’appello, risultano: 

1.  GIUSEPPE NARDI SINDACO Presente 
2.  SILVIA SPADETTO ASSESSORE Presente 
3.  VALTER BALLANCIN ASSESSORE Presente 
4.  SILVIA MAZZOCCO ASSESSORE Presente 
5.  MATTIA PERENCIN ASSESSORE Presente 

Partecipa alla seduta la sig.ra SOMMAVILLA dott.ssa VAILE, SEGRETARIO COMUNALE. 

Il sig. NARDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n12 del 28-01-2019 

Oggetto: Autorizzazione alla sistemazione di un tratto di marciapiede in via A. Vivaldi a Farra di 
Soligo. 

LA GIUNTA COMUNALE 

DATO ATTO che in data 15.01.2019 è pervenuta al prot. com.le n.713 Comunicazione Inizio Lavori 
Asseverata (C.I.L.A.), con la quale i sigg. Simoni Renzo e Canal Franca comunicano l'effettuazione 
dell'intervento consistente la manutenzione straordinaria dell'accesso carraio e del marciapiede antistante la 
proprietà in via A. Vivaldi; 
VISTA altresì la richiesta del 10.01.2019 assunta al prot. n. 712 in data 15.01.2019 con la quale i medesimi 
chiedono alla Scrivente Amministrazione l'autorizzazione all'esecuzione dei lavori sistemazione del 
marciapiede sito in proprietà pubblica; 
RITENUTO opportuno pertanto acconsentire all'effettuazione di tale tipo di intervento, in quanto pur 
migliorando l'accessibilità non pregiudica la pubblica incolumità; 
VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica, di cui all’art. 49, comma1, del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, 
espresso dal Responsabile del Servizio; 

 
DELIBERA 

 
1. Di autorizzare i sigg. Simoni Renzo e Canal Franca, all'effettuazione dell'intervento descritti nelle 

premesse e con le modalità indicate nella relativa pratica edilizia, a condizione che i lavori siano eseguiti 
a cura e spese dei medesimi; 

2. Che, prima dell'inizio dei lavori dovranno essere comunicati la data di inizio dei medesimi nonchè i 
nominativi dell’impresa e del Direttore dei Lavori; 

3. Che, al termine degli stessi, dovrà essere emesso idoneo Certificato di Regolare Esecuzione; 
4. Che, la realizzazione delle opere in parola, non modificherà in alcun modo i diritti reali di godimento e 

l’utilizzo della strada interessata. 
5. Di dare atto che contestualmente alla pubblicazione all’albo pretorio il presente verbale viene comunicato 

ai Capigruppo Consiliari mediante trasmissione di elenco, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 18.08.2000, n. 
267. 

6. Di dare atto che è stato acquisito il parere di cui all’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 come riportato 
in premessa. 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n12 del 28-01-2019 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.C. 

 

Oggetto: Autorizzazione alla sistemazione di un tratto di marciapiede in via A. Vivaldi a Farra di 
Soligo. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il sottoscritto dott. Bonet Alessandro, Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici - Urbanistica; 
Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 
Richiamato il decreto Sindacale n. 05 del 30.06.2017, che le attribuisce le funzioni di Responsabile di 
Servizio; 
Vista l’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
Esprime PARERE: 
 

FAVOREVOLE  
 
Farra di Soligo, 28.01.2019 
 

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Bonet dott. Alessandro 

 



Comune di Farra di Soligo – Deliberazione di Giunta Comunale n12 del 28-01-2019 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to NARDI GIUSEPPE f.to SOMMAVILLA dott.ssa VAILE 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si attesta che copia del presente verbale verrà pubblicata nel sito web del Comune il giorno 04-02-2019, ove 
rimarrà per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 124, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, e 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69. 
 f.to IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge nel sito web del Comune 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza. 
Lì, ………………………… IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ……………………………………… 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 04-02-2019 il responsabile dell’Area Amministrativa 

 F.to Tamara Pederiva 


